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Bilag 4 
KOMMUNERNES LANDSFORENING 
Den 14. oktober 1986 

Skatte-og afgiftsudvalget 

Den 7. oktober 1986 fremsatte regeringen i 
Folketinget en række lovforslag som elemen- 
ter i regeringens initiativer til fremme af op- 
sparing og nedbringelse af gældsætningen. 

Nogle af lovforslagene (nr. 5, 7, 9 og 11) 
forudsætter en medvirken af de kommunale 
skatteforvaltninger. Det gælder især lovfor- 
slaget (nr. 5) om afgift på renter af forbrugs- 
lån. 홢 

I bemærkningerne til lovforslaget er 
blandt andet anført »at lovforslaget vil inde- 
bære administrative merudgifter, såvel i de 
statslige som de kommunale skatteforvaltnin- 
ger«. Der er ikke i bemærkningerne anført 
nogen vurdering af omfanget af de admini- 
strative merudgifter for kommunerne. 

I tilknytning til skattereformens vedtagelse 
i Folketinget foretog Kommunernes Lands- 
forening sammen med repræsentanter for de 
kommunale skatteforvaltninger og skattede- 
partementet en konkret vurdering af skattere- 
formens ressourcemæssige konsekvenser for 
de kommunale skatteforvaltninger. 

Kommunernes Landsforening har af tids- 
mæssige grunde ikke kunnet gennemføre en 
tilsvarende detaljeret gennemgang af de nu 
for Folketinget fremsatte lovforslag, men har 
i vedlagte oversigt anført de foreløbige skøn, 
landsforeningen sammen med repræsentanter 
for de kommunale skatteforvaltninger og 
landsforeningens kommunale skatteudvalg 
har udarbejdet. Oversigten vedrører kun lov- 
forslaget om afgift på renter af forbrugslån, 
som skønnes at være det mest ressourcekræ- 
vende for kommunerne. Det skal til den ved- 
lagte oversigt bemærkes, at man har forud- 
sat, at afgiftsgrundlaget i så vid udstrækning 
som muligt vil blive dannet maskinelt gen- 
nem indberetninger fra pengeinstitutter m.v. 
til skatteedb-systemerne. 

Det er endvidere forudsat, at der skal fore- 
tages; en særskilt opgørelse af forbrugsafgif- 
ten og udsendes en særskilt opkrævning på 
afgiften. 

Endelig er man gået ud fra, at administra- 
tionen i videst muligt omfang vil blive tilret- 
telagt i sammenhæng med den øvrige skatte- 
administration, og at kravene til kontrol af 
afgiften vil blive fastlagt under hensyntagen 
til provenuet og respektere administrationen 
af skattereformens gennemførelse. 

Hvad angår lån, hvad enten de er optaget 
før eller efter den 7. oktober 1986, skal man 
foreslå, at der pålægges kreditinstitutioner en 
oplysningspligt om, hvorledes renterne er 
opdelt i afgiftspligtige og afgiftsfrie renter. 

For så vidt angår lovforslagene om æn- 
dring af lov om boligsparekontrakter, om 
uddannelsesopsparing og ændring af forskel- 
lige skatte- og afgiftslove betyder disse lov- 
forslag i et vist omfang merarbejde i de kom- 
munale skatteforvaltninger. Merarbejdet, der 
-  som også anført i bemærkningerne til lov- 
forslagene -  ikke i øjebliket kan vurderes, vil 
næppe nå op på et niveau svarende til admi- 
nistrationen af forbrugslånsafgiften. Dette vil 
dog betyde en yderligere ressourcemæssig 
belastning af de kommunale skatteforvaltnin- 
ger. 

Der er over det kommunale bloktilskud 
for 1987 ydet kommunerne en delvis kom- 
pensation på 50 mill. kr. for de administrati- 
ve merudgifter ved skattereformens gennem- 
førelse. Kommunernes Landsforening er af 
den opfattelse, at dette beløb ikke kan dække 
de faktiske merudgifter, og landsforeningen 
finder, at de fremsatte lovforslag giver en så 
betydelig meradministration i de kommunale 
skatteforvaltninger -  oven i arbejdet med 
skattereformen -  at der bør gives kompensa- 
tion herfor over bloktilskuddet. 


